
 
 

Vytvořeno  25.6.2015 14:37:31 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    7  
 
 

 
Příspěvek do 20. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 01.07.2015  
 
Zápis komise stavební ze dne 15. 6. 2015 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis komise stavební  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Radka Svobodová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 15. 6. 2015 proběhlo jednání komise stavební města Kuřimi  
Na programu bylo projednání žádostí fyzických a právnických osob: 
 

0. Hlasování o programu:  
Návrh programu jednání:  

1. Novostavba RD na ul. U potoka, pozemek parc. č. 453 v k. ú. Kuřim 
2. Žádost OMP - odkoupení pozemku parc. č. 711/3 v k. ú. Kuřim 
3. Jezdecký klub SRPEK 
4. Různé 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   závěry z jednání komise stavební ze dne 15. 6. 2015 v bodech 
…………, schvaluje  body………., neschvaluje  body…… 
 
Termín plnění: 31. 7. 2015 (OI) 
 
  

 
 
 



Zápis č. 8/2015 
z jednání komise stavební dne 15. 6. 2015  

 
Přítomni: Ing. Milada Kadlecová, Ing. arch. Petr Němec, Ing Vladimír Zimola, Petr Krejčí, 

Vladislav Zejda, Ing. Miluše Macková, Ing. Michal Hanák, Alexandr Jursa, Ing. Jan 
Trojan, Radka Svobodová 

Omluvení: Ing. Pavel Šudák 
Hosté:  Ing. Lenka Papírníková Saulová, Ing. Jiří Saul, Ing Otakar Kytner ml., Ing. Vratislav 

Šálený, Jiřína Šálená, Marian Michlíček, Mgr. Ing. Drago Sukalovský, Ing. arch. Jakub 
Kynčl 

Vysvětlivky zkratek: RD=rodinný dům, BD=bytový dům, ÚP=územní plán, OMP=odbor majetkoprávní, 
KS = komise stavební, PD= projektová dokumentace, RM=rada města 

Jednání komise zahájeno v 17:30 hod. 
Přivítání přítomných, prezence, konstatování o usnášeníschopnosti komise a návrhy na doplnění 
programu.  
 
Program jednání: 

0. Hlasování o programu:  
Návrh programu jednání:  

1. Novostavba RD na ul. U potoka, pozemek parc. č. 453 v k. ú. Ku řim 
2. Žádost OMP – odkoupení pozemku parc. č. 711/3 v k. ú. Ku řim 
3. Jezdecký klub SRPEK 
4. Různé 
Návrh usnesení: Komise stavební souhlasí s navržený m programem. 

Hlasování: pro 8 z osmi přítomných 
Usnesení bylo jednomysln ě přijato, 

1. Novostavba RD na ul. U potoka, na pozemku parc. č. 453 v k. ú. Ku řim  
Návrh usnesení: Komise stavební nemá námitek z hlediska souladu stavby s územním 
plánem a ve vazbě na okolní zástavbu za podmínky, že parkování bude řešeno na vlastním 
pozemku. 
Hlasování: pro 8 přítomných  
Usnesení bylo jednomysln ě přijato. 

 
17:45 dostavil se Vladislav Zejda 

2. Žádost OMP – odkoupení pozemku parc. č. 711/3 v k. ú. Ku řim 
Návrh usnesení: Komise stavební projednala žádost o odkup pozemku parc. č. 711/3 v k. ú. 

Kuřim. Odkup nedoporučuje z důvodu vedení technické infrastruktury v předmětném 
pozemku. Doporučujeme řešit zájem o využití pozemku žadatelem formou pronájmu. 

Hlasování: pro: 9 z devíti přítomných 
Usnesení bylo jednomysln ě přijato. 

3. Jezdecký klub SRPEK 
Průběh diskuse:  

Zástupce Investora, společnosti Srpek, s.r.o., pan Marian Michlíček a projektant Ing. Jakub 
Kynčl představili stavební komisi záměr na umístění a realizaci stavby „Jezdecký klub Srpek“.  
V popisu záměru, který má stavební komise k dispozici se uvádí, stavba bude využívána 
převážně pro chov sportovních koní se specializací na skokové a drezurní soutěže. 
Popis stavby dle projektu: 

• stavba o velikosti cca 4000 m2 má obsahovat budovu s ustájením koní, skladem sena, 
jízdárnou a restaurací. Dále zde mají být tři venkovní jízdárny včetně přístřešku a 
tribuny, dětské hřiště, nádrž na dešťovou vodu, parkoviště a další zpevněné plochy. 

• voda bude čerpána z artéské studny,  
• odvod dešťové vody do vlastní jímky a následně do městské kanalizace. Příjezd po 

zpevněné komunikaci (dle KN vedené jako „ostatní komunikace“) částečně ve 
vlastnictví města, částečně ve vlastnictví investora, částečně ve vlastnictví ostatních 
drobných vlastníků.  

• Je počítáno s 30 parkovacími stáními.  
• Na dotaz ohledně zvýšení dopravní zátěže v souvislosti se stavbou byl projektantem 

odhadnut trojnásobek parkovací kapacity denně, tj. cca 90 os. automobilů denně plus 
nezbytné zásobování.  



• Pastviny v okolí budou oploceny. 
  Předmětný záměr je v ÚP umístěn v  ploše C003, která je vymezena jako „Plochy 

 rekreace v krajině“, pro kterou jsou v územním plánu vymezeny tyto podmínky: 
• Hlavní využití 

- pozemky bez zástavby sloužící k rekreačním účelům (například přírodní koupaliště a 
pláže, tábořiště, kempy, golfové hřiště apod. 

- pozemky staveb a zařízení pro chov koní a jiných zvířat (např. domácí mini ZOO). 
Plocha C03 není zastavitelnou plochou. 
Projektant uvedl, že se jedná o záměr na umístění stavby v nezastavěném území, kdy územní 
plán v hlavním využití takové stavby předpokládá a současně ÚP nevyloučil umístění staveb 
v režimu odst. 5, § 18 SZ. Dále projektant uvedl, že stavební odbor a odbor životního prostředí 
krajského úřadu JMK (orgány, které jsou v otázce umístění stavby a stavebním řízení 
příslušné k vydání rozhodnutí) vyjádřili, názor, že konkrétní akce – záměr na stavbu 
Jezdeckého klubu je v souladu s odst. 5, § 18 SZ a z hlediska souladu se stavebním zákonem 
nejsou překážky pro vydání kladného rozhodnutí. 
V této souvislosti se naskýtají otázky z hlediska souladu záměru akce „Jezdecký klub Srpek“ 
s odst. 5, § 18, SZ, které musí posoudit a odůvodnit příslušný správní orgán ve svém 
rozhodnutí:  
1) Je zemědělská stavba, která slouží k chovu sportovních koní se specializací na skokové 

a drezurní soutěže, stavbou, která zlepšuje podmínky využití území pro účely rekreace a 
cestovního ruchu?  

2) Je uvedená stavba "Jezdecký klub Srpek" podobného charakteru, jako jsou příklady 
uvedené v § 18 SZ, tedy „cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační 
centra“? 

V rámci diskuse padlo i upozornění na možné důsledky na životní prostředí v souvislosti 
s dlouhodobou udržitelností projektu a v důsledku neúspěchu projektu a případného úpadku 
investora, případně provozovatele projektu.  
 
Návrh usnesení: Komise stavební projednala záměr stavby „Jezdecký klub SRPEK“ v lokalitě 

C003. Upozorňuje na problematickou dopravní obslužnost a dopravní závadu 
v podobě podjezdu pod tratí. Dále doporučuje, aby rada města vzala při rozhodování 
v potaz v souvislosti s touto akcí rizika v podobě negativních dopadů pro životní 
prostředí lokality – např. kvetení vody v Srpku v důsledku průsaku močoviny. Komise 
vzala na vědomí i vlastnické vztahy v území, tj. záměr je na pozemcích investora a 
upozorňuje na nutnost řešení přídavných parkovišť v době konání akcí. Dále 
upozorňuje na to, že stavba Jezdeckého klubu SRPEK musí splňovat podmínky 
(charakter stavby) definovaný § 18 odst. 5 stavebního zákona v platném znění. 

Hlasování: pro 7, zdrželi se 2 
Usnesení bylo p řijato. 

4. Různé: 
4.1.  Půdní vestavba na ul. T řebízského č. p. 434/3, Ku řim 
Návrh usnesení : Komise stavební nemá námitek k předložené projektové dokumentaci ke 

změně stavby před dokončením na ulici Třebízského 434/3 v Kuřimi. 
Hlasování: pro: 8, nehlasoval: 1 
Usnesení bylo p řijato.  

19:40 odešli Ing. Jan Trojan, Ing. arch. Petr Němec, Alexandr Jursa 
4.2. Studie Rodinného domu se t řemi bytovými jednotkami na ul. Tišnovská 58, Ku řim 
Návrh usnesení: Komise stavební vzala na vědomí přepracovanou studii rodinného domu a 

upozorňuje na problematické umístění parkovacího místa v průčelí domu (nesplňuje 
požadavky technických norem – sjezd do komunikace I. tř) a dále doporučuje 
vhodnější úpravu průčelí rodinného domu. 

 Hlasování: pro: 6 
Usnesení bylo jednomysln ě přijato. 

5. Různé:  
Jednání ukončeno v 19:50 hod. 
 
V Kuřimi dne 16. 6. 2015 
     

Zapsala: Radka Svobodová 
Ověřila: Ing. Milada Kadlecová 


	__KNS__0
	__KNS__1

